



اطلاعات دوره		
اطلاعات مدرس / مدرسین	اطلاعات مسئول درس	اطلاعات مربوط به درس
<p>نام مدرس / مدرسین همکار:</p> <p>رتبه علمی:</p> <p>رشته تحصیلی</p> <p>پست الکترونیک اساتید همکار:</p> <p>محل کار:</p> <p>تلفن تماس:</p>	<p>نام مسئول درس: شبنم السادات شریعت پناهی</p> <p>رتبه علمی: استادیار</p> <p>رشته تحصیلی: پرستاری سلامت جامعه</p> <p>محل کار: دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی</p> <p>تلفن تماس: 021-88655356</p> <p>پست الکترونیک:</p> <p>shariatpanahi@sbmu.ac.ir</p> <p>shabnam644@yahoo.com</p>	<p>گروه آموزشی ارائه دهنده: پرستاری سلامت جامعه</p> <p>نام درس: پرستاری بهداشت مادر و نوزاد</p> <p>نوع و تعداد واحد: 2/5</p> <p>پیش نیاز / هم نیاز: داروشناسی، فرایند آموزش به بیمار رشته و مقطع تحصیلی: کارشناسی</p> <p>محل برگزاری دوره:</p> <p>روز و ساعت کلاس: شنبه ها ساعت 13-15 کل ترم</p> <p>شنبه ها ساعت 15-17 چهار هفته آخر</p>
تاریخ آخرین ویرایش: 1402/11/14		
شرح درس:		
<p>در این درس در پی ریزی یک جامعه سالم مبتنی بر موازین اسلام استوار است. بر این اساس مفاهیم بهداشت مادران و نوزادان، قلمرو فعالیت مادر، نوزاد و سلامت زن به عنوان یک اولویت در ارائه مراقبت های بهداشتی اولیه با توجه به استراتژی های سازمان بهداشت جهانی است. اهمیت آموزش در تامین، حفظ و ارتقاء سلامت مادران، نوزادان و پیشگیری از عوارض ناشی از تغییرات بلوغ بارداری، زایمان و یائسگی شرح داده شود. در این درس با حضور فعالانه دانشجویان در حیطه های آموزش نظری و عملی و آشنایی با مراحل طبیعی زندگی مادر و نوزاد به آنها فرصت می دهد تا توانائی های لازم را برای ارزیابی سلامت مادر جنین و نوزاد و به طور کلی خانواده در انتظار فرزند و تشخیص مسائل و مشکلات آنها کسب نمایند. نظریه ها و اصول پرستاری ارائه شده در این درس پایه ای برای کاربرد تفکر انتقادی، تحقیق و استفاده از فرآیند پرستاری در مراقبت بهداشتی از مادران و نوزادان خواهد بود.</p>		



طرح درس روزانه

مدرس / مدرسین	روش ارزشیابی ^۴	ابزار آموزشی	روش یادگیری ^۳	روش یاددهی ^۲	رویکرد آموزشی ^۱	حیطه و سطح اهداف رفتاری			پیامد مورد انتظار (هدف رفتاری)	هدف اختصاصی	هدف کلی	شماره جلسه
						دانش	نگرش	مهارت				
دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ، یادگیری مبتنی بر حل مساله	حضور	*	*	*	-اهداف بهداشت مادران و نوزادان را شرح دهد. -استانداردهای مراقبت و قلمرو گسترش فعالیت پرستاری را در بهداشت مادران و نوزادان توضیح دهد و به رعایت استانداردهای مراقبت از مادر و نوزاد در بالین اهمیت دهد. -شاخص های مهم حیاتی در بهداشت مادران و نوزادان را با توجه به داده های موجود محاسبه و تفسیر نماید. -مراحل فرآیند پرستاری را در حفظ بهداشت و مراقبت از مادران و نوزادان شرح دهد.	-آشنایی با بهداشت مادران و نوزادان -آشنایی با استانداردهای مراقبت و قلمرو گسترش فعالیت پرستاری در بهداشت مادران و نوزادان -آشنایی با شاخص های مهم حیاتی در بهداشت مادران و نوزادان -آشنایی با فرآیند پرستاری در حفظ بهداشت و مراقبت از مادران و نوزادان	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری به کلیات پرستاری بهداشت مادر و نوزاد	اول 1402/11/14
دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ	حضور	*	*	*	-دستگاه تناسلی زن را با استفاده از اسلاید و مولاژ شرح دهد.	-آشنایی با آناتومی اندام تناسلی خارجی -آشنایی با آناتومی اندام تناسلی داخلی و ساختمان های نگهدارنده آن	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به آناتومی دستگاه تناسلی	دوم 1402/11/21

¹ رویکرد مجازی یا حضوری (جهت رویکرد مجازی موافقت مدیر گروه و شورای آموزشی پیوست شود)

² روش های یاددهی-یادگیری مرتبط مجازی مانند کلاس آنلاین همزمان، کلاس آنلاین غیر هم زمان، کلاس وارونه، روش های شبیه سازی، بازی وارسازی و فروم های گفت و گو و و روش های یاددهی-یادگیری مانند سخنرانی، بحث در گروه کوچک، بازی وارسازی، پرسش و پاسخ، یادگیری مبتنی بر حل مسأله، یادگیری مبتنی بر سناریو، یادگیری مبتنی بر ارائه پروژه و

³ حضور فعال، مشاهده فعالیت، انجام فعالیت، برگزاری کنفرانس، شرکت در راند، شرکت در ژورنال کلاب

⁴ روش ارزشیابی تکوینی به شیوه سوال و جواب، حضور فعال و و ارزشیابی تراکمی هم می تواند روش ارزشیابی همتا، آزمون کتبی و ...



دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ	حضور	*	*	*	-فیزیولوژی دستگاه تناسلی زن، یائسگی، سندرم پیش از قاعدگی و اختلالات قاعدگی را توضیح دهد و در مورد چگونگی کاربرد مراقبت پرستاری اظهار نظر کند.	-آشنایی با بلوغ و تغییرات دوران بلوغ -آشنایی با سیکل تناسلی زن و تاثیرات هورمون ها بر آن -آشنایی با سندروم پیش از قاعدگی، علائم و نشانه ها و درمان های آن - آشنایی با قاعدگی دردناک، منوره و خونریزی های غیرطبیعی رحمی -آشنایی با یائسگی، دوره پیش از یائسگی و تدابیر پرستاری در این دوران	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به فیزیولوژی دستگاه تناسلی	سوم 1402/11/28
دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ	حضور			*	بلوغ تخمک و اسپرم، انتقال آن ها به لوله رحم، لقاح را توضیح دهد.	- آشنایی با بلوغ تخمک و اسپرم، انتقال آن ها به لوله رحم - آشنایی با تقسیمات تخم و لانه گزینی آشنایی با دوره های رشد و تکامل جنین	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به لقاح و رشد و تکامل جنینی	چهارم 1402/12/5
دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ	حضور			*	- دوره های رشد و تکامل جنینی را توضیح دهد. بندناف، پرده های جنینی و چگونگی تشکیل آن را شرح دهد. -مایع آمنیوتیک و اعمال آن را توضیح دهد. -چگونگی تکمیل و تکامل جفت، جفت کامل و اعمال آن را توضیح دهد. -گردش خون جنین و ویژگی های آن را بیان کند.	-آشنایی با بندناف ، پرده های جنینی و چگونگی تشکیل آن ها -آشنایی با مایع آمنیوتیک و اعمال آن -آشنایی با چگونگی تکوین و تکامل جفت و اعمال جفت -آشنایی با گردش خون جنین و ویژگی های آن	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به لقاح و رشد و تکامل جنینی	پنجم 1402/12/12



دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ، یادگیری مبتنی بر حل مساله	حضور	*	*	<p>واژه‌ها و اختصارات مامایی را توضیح دهد. - علائم و نشانه‌های حدسی، احتمالی و قطعی بارداری را بیان کند. - سن حاملگی و تاریخ احتمالی زایمان را بر اساس روش های فراگرفته شده محاسبه نماید. - تغییرات فیزیولوژیک دوران بارداری را در سیستم های مختلف (تغییرات قلبی، سیستم گردش خون، دستگاه تناسلی و ...) بیان نماید. واکنش های روانی مادر و پدر در مراحل مختلف بارداری را تشخیص دهد و و تدابیر پرستاری مناسب برای مقابله با آن را تدوین نماید.</p>	<p>-آشنایی و شناخت علائم و نشانه‌های بارداری -آشنایی با تغییرات فیزیولوژیک دوران بارداری -آشنایی با تغییرات روانی و واکنش های روانی مادر و پدر در مراحل مختلف بارداری</p>	<p>آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری با علائم و نشانه‌های بارداری و تغییرات فیزیولوژیم دوران بارداری</p>	<p>ششم 1402/12/19</p>
دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ	حضور	*	*	<p>- بهداشت و مراقبت های دوران بارداری را تعریف نماید و با توجه به علائم و نشانه ها، بارداری را تشخیص دهد. -اجزا مراقبت های های معمول دوره بارداری را شرح دهد، نتایج آزمایشات را تفسیر نماید و بر اساس نتایج آزمایشات تدابیر پرستاری مناسب را به کار گیرد. -روش های ایمن سازی در بارداری را مورد بحث قرار دهد. -شکایت های شایع دوران بارداری را شرح دهد و تدابیر پرستاری مناسب برای رفع شکایت های شایع در دوران بارداری را تدوین نماید. -علایم هشدار دهنده و خطرناک در بارداری و تراتوژن ها در بارداری را تشخیص دهد.</p>	<p>-آشنایی با ارزیابی سلامت مادر در دوران بارداری -آشنایی با روش های مراقبت از خود در دوران بارداری -آشنایی با ایمن سازی و واکسیناسیون در بارداری -آشنایی با علائم خطرناک و هشدار دهنده در دوران بارداری -آشنایی با ورزشهای مناسب دوران بارداری -آشنایی با تغذیه و مواد مغذی در دوران بارداری</p>	<p>آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به مراقبت های دوران بارداری</p>	<p>هفتم 1403/1/18</p>



									نیازهای تغذیه ای در دوران بارداری را بیان نماید و مواد تغذیه ای غیر مجاز در بارداری را تشخیص دهد. توصیه های تغذیه ای برای خانم های باردار چاق، دارای اضافه وزن و لاغر را بیان کند و توصیه های تغذیه ای برای مشکلات دوره بارداری را شرح دهد.			
دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ	حضور	*	*	*	انواع روش های ارزیابی سلامت جنین را لیست کند، ویژگی های هر یک از روش ها، موارد استفاده، نتایج و عوارض آن ها را مورد بحث قرار دهد و مراقبت پرستاری مناسب و مرتبط تدوین نماید.	<p>-آشنایی با چگونگی ارزیابی حرکت جنین توسط مادر</p> <p>- آشنایی با مانیتورینگ داخلی و خارجی جنین، ویژگی ها، موارد استفاده و عوارض آن</p> <p>-آشنایی با تست بدون استرس، نمودار بیوفیزیکی، تست استرس انقباض ویژگی ها، موارد استفاده و عوارض آن</p> <p>- آشنایی با سونوگرافی، روش ها و موارد استفاده از آن</p> <p>-آشنایی با آمینوسنتز، موارد استفاده، روش انجام آن و مراقبت های پرستاری قبل و بعد آن</p> <p>-آشنایی با نمونه گیری از پرزهای کوریونی، نمونه گیری از خون بندناف، نمونه گیری از خون پوست سر جنین، پالس اکسیمتری، آمینوسکوپی، فتوسکوپی، موارد استفاده، عوارض و ویژگی های آن</p> <p>-آشنایی با آزمایشات خون و ادرار برای ارزیابی سلامت جنین</p>	آشنایی و شناخت دانشجویان با روش های ارزیابی سلامت جنین	هشتم 1403/1/25



شناسه سند
تاریخ تصویب

دفتر توسعه آموزش
طرح دوره درس های نظری و عملی

دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ	حضور	*	*	*	-اهمیت ژنتیک و مشاوره ژنتیک را در بهداشت مادران و نوزادان درک کند. -الگوهای انتقال صفات ارثی، اختلالات تک ژنی و چند ژنی، اختلالات کروموزوم های اتوزومی و جنسی را توضیح دهد. -روش های تشخیص اختلالات ژنتیکی جنین در بارداری را بیان کند. -مشاوره ژنتیک، اهداف موارد استفاده و مراحل آن را شرح دهد.	-آشنایی با اهمیت ژنتیک در بهداشت مادر و نوزاد -آشنایی با الگوهای انتقال صفات ارثی -آشنایی با اختلالات تک ژنی و چند ژنی، اختلالات کروموزوم های اتوزومی و جنسی - آشنایی با روش های تشخیص اختلالات ژنتیکی جنین در بارداری	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به ژنتیک و مشاوره ژنتیک	نهم 1403/2/1
آزمون میان ترم												
دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ	حضور	*	*	*	-آنانومی لگن شامل استخوان ها، مفاصل و عضلات کف لگن را با کمک اسلاید و مولاژ شرح دهد. -تقسیمات لگن، فضاها و قطرهای لگن حقیقی، انواع لگن و روش های لگن سنجی را بیان کند. - آنانومی سر جنین شامل استخوان ها، درزها، ملاج ها و قطرهای جمجمه جنین را با کمک اسلاید و مولاژ توضیح دهد. -روش های تشخیص شرایط و موقعیت جنین را در رحم مادر شرح دهد و قادر به تشخیص موقعیت جنین در رحم مادر باشد.	-آشنایی با آنانومی لگن شامل استخوان ها، مفاصل و عضلات کف لگن -آشنایی با تقسیمات لگن، فضاها و قطرهای لگن حقیقی، انواع لگن و روش های لگن سنجی - آشنایی با آنانومی سر جنین شامل استخوان ها، درزها، ملاج ها و قطرهای جمجمه جنین -آشنایی با روش های تشخیص شرایط و موقعیت جنین را در رحم مادر	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به آنانومی و ابعاد کانال زایمان و سر جنین و شرایط و موقعیت جنین در کانال زایمان	دهم 1403/2/8
دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی،	حضور	*	*	*	-مکانیسم زایمان طبیعی و عوامل موثر بر آن را توضیح دهد. -تئوری های شروع زایمان را شرح دهد.	-آشنایی و شناخت مکانیسم زایمان طبیعی و عوامل موثر بر آن	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به	یازدهم 1403/2/22



	فعال و آزمون کتبی			پرسش و پاسخ					مراحل زایمان طبیعی، فیزیولوژی، مداخلات و مراقبت های مرحله اول را توضیح دهد.	-آشنایی و شناخت تئوری های شروع زایمان -آشنایی و شناخت مراحل زایمان طبیعی فیزیولوژی، مداخلات و مراقبت های مرحله اول زایمان	زایمان طبیعی، فیزیولوژی، مراحل و مراقبت های پرستاری مربوطه	
دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ	حضور	*	*	*	مراحل زایمان طبیعی، فیزیولوژی، مداخلات و مراقبت های - مرحله اول را توضیح دهد و نحوه پیشرفت زایمان بر پارتوگرام زایمانی را ثبت نماید.	آشنایی و شناخت سایر مراحل زایمان طبیعی فیزیولوژی، مداخلات و مراقبت های هر مرحله	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به زایمان طبیعی، فیزیولوژی، مراحل و مراقبت های پرستاری مربوطه	دوازدهم 1403/2/29
دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ	حضور			*	-علل درد زایمان و اثرات زیان آور را بیان کند. -روش های دارویی کاهش درد زایمان و مزایا، معایب و مکانیسم آنها را شرح دهد. -روش های غیر دارویی کاهش درد زایمان و مزایا، معایب و مکانیسم آنها را شرح دهد.	-آشنایی با علل درد زایمان و اثرات زیان آور آن -آشنایی با روش های دارویی کاهش درد زایمان و مزایا، معایب و مکانیسم آنها -آشنایی با روش های غیر دارویی کاهش درد زایمان و مزایا، معایب و مکانیسم آنها	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به روش های کاهش درد زایمان	سیزدهم 103/3/5
دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ	حضور			*	تغییرات فیزیولوژیک دوره ی پس از زایمان را شرح دهد و قادر به تدوین برنامه مراقبتی برای مراقبت از مادر در دوره ی پس از زایمان باشد.	-آشنایی با تغییرات فیزیولوژیک دوره ی پس از زایمان -آشنایی با مراقبت های پرستاری دوره پس از زایمان -آشنایی با ورزش های پس از زایمان	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به دوره پس از زایمان	چهاردهم 1403/3/5

دفتر توسعه آموزش

طرح دوره درس های نظری و عملی



شناسه سند

تاریخ تصویب

										<p>-آشنایی با تغییرات روحی و روانی پس از زایمان</p> <p>-آشنایی با نظر اسلام نسبت به بهداشت و احکام شرعی دوره پس از زایمان</p>		
پانزدهم 1403/3/12	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به فیزیولوژی نوزاد طبیعی و مراقبت از نوزاد	<p>-آشنایی با فیزیولوژی نوزاد طبیعی</p> <p>- آشنایی با مراقبتی مراقبت از نوزاد در اتاق زایمان و اتاق نوزادان</p> <p>-آشنای یا خطرات ناشی هیپوترم شدن نوزاد</p> <p>-آشنایی با اهمیت هم آغوشی مادر و نوزاد</p> <p>-آشنایی با آموزش های لازم به مادر و خانواده در مورد مراقبت از نوزاد</p>	*	*	حضور	حضور فعال	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	دکتر شریعت پناهی			
شانزدهم 1403/3/12	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به فیزیولوژی نوزاد طبیعی و مراقبت از نوزاد	<p>-آشنایی با معاینه فیزیکی و رفلکس های نوزاد طبیعی</p> <p>-آشنایی با نوزادان پرخطر</p>	*	*	حضور	حضور فعال	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	دکتر شریعت پناهی			
هفدهم 1403/3/19	آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به شیر مادر و شیردهی به نوزاد-	<p>-آشنایی با آناتومی و فیزیولوژی پستان</p> <p>آشنایی با فیزیولوژی ترشح شیر</p> <p>-آشنایی با مزایای تغذیه از شیر مادر</p> <p>-آشنایی با شیردهی و عوامل مؤثر بر آن</p>	*	*	حضور	حضور فعال	پاورپوینت، فیلم کمک آموزشی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	دکتر شریعت پناهی			



									<p>- آشنایی با معیارهای کفایت شیر مادر</p> <p>- آشنایی با مشکلات شایع پستان در زمان شیردهی</p> <p>- آشنایی با تغذیه مصنوعی</p>		
									<p>- معیارهای کفایت شیر مادر را تشخیص دهد.</p> <p>- روش های نگهداری از شیرمادر را بیان کند.</p> <p>- مشکلات شایع پستان را در زمان شیردهی توضیح دهد.</p> <p>- تغذیه مصنوعی را شرح دهد.</p>		
دکتر شریعت پناهی	سؤال و جواب، حضور فعال و آزمون کتبی	فیلم کمک آموزشی	حضور فعال	سخنرانی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ	مجازی	*	*	<p>- تاریخچه، تعریف، اهمیت، اهداف و استراتژی های تنظیم خانواده در ایران و جهان توضیح دهد.</p> <p>- انواع روش های پیشگیری از بارداری طبیعی، موقت و اورژانسی اثربخشی، مزایا، معایب و عوارض هر یک از روش ها را شرح دهد. و ضریب کارایی و شکست هر یک از روش را با یکدیگر مقایسه نماید.</p> <p>انواع روش های پیشگیری از بارداری دائمی و نوین و اثربخشی، مزایا، معایب و عوارض هر یک از روش ها را شرح دهد</p> <p>- ضریب کارایی و شکست هر یک از روش های پیشگیری از بارداری را با یکدیگر مقایسه نماید.</p>	<p>- آشنایی با تاریخچه، تعریف، اهمیت، اهداف و استراتژی های تنظیم خانواده در ایران و جهان</p> <p>- آشنایی با روش های طبیعی پیشگیری از بارداری و اثربخشی، مزایا، معایب و عوارض آن</p> <p>- آشنایی با روش های موقت پیشگیری از بارداری و اثربخشی، مزایا، معایب و عوارض آن</p> <p>- آشنایی با روش های اورژانسی پیشگیری از بارداری و اثربخشی، مزایا، معایب و عوارض آن</p> <p>آشنایی با روش های دائمی پیشگیری از بارداری و اثربخشی، مزایا، معایب و عوارض آن</p> <p>- آشنایی با روش های نوین پیشگیری از بارداری و اثربخشی، مزایا، معایب و عوارض آن</p>	<p>آشنایی و شناخت دانشجویان پرستاری نسبت به روش های پیشگیری از بارداری</p>	<p>هجدهم 1403/3/19</p>
آزمون پایان ترم											
بیستم											



شناسه سند
تاریخ تصویب

دفتر توسعه آموزش طرح دوره درس های نظری و عملی انتظارات از دانشجو/ قوانین دوره:

غیبت بیش از 4/16 دوره منجر به حذف دوره می شود.
کسب نمره کل دوره 10/20 جهت گذراندن دوره در سطح کارشناسی الزامی است.
در صورت عدم گذراندن پیش نیاز درس؛ انتخاب درس کان لن یمن و درس حذف خواهد شد.
حضور در آزمون پایانی دوره طبق تقویم آموزشی دانشکده، الزامی است.
تلاش برای کسب دانش، حفظ و ارتقا انگیزه های تحصیلی (پیش خوانی، مرجع خوانی، برنامه ریزی، خودارزیابی، هدف گزینی، ادغام گری دانسته ها، یادداشت برداری، گوش دادن فعال) مشارکت فعال در فعالیت های یادگیری کلاس (پرسش و پاسخ ها، بحث ها، فعالیت های گروهی و غیره) در زمان حضور در کلاس رعایت پوشش حرفه ای الزامی است.
رعایت نظم (ورود و خروج به موقع، عدم اتلاف زمان کلاس، رعایت سکوت، رعایت زمان و سرعت عمل در فعالیت های کلاسی، حضور مستمر در کلاس، ارایه به موقع تکالیف، بی صدا نمودن تلفن همراه در کلاس، عدم مشغولیت با تلفن همراه در کلاس مانند مکالمه یا بازدید پیام ها)
عدم ضبط صوتی و یا تصویری کلاس درس
رعایت ادب و احترام (گفتمان مودبانه، رعایت حق تقدم برای صحبت، پرهیز از مشاجره و الفاظ نامناسب، عدم مصرف مواد غذایی در کلاس)
رعایت صداقت (پرهیز از تقلب در امتحانات، صداقت در تکمیل و ارایه تکالیف، پرهیز از جعل تکالیف، صداقت در گفتار)
رعایت وظیفه شناسی (درست انجام دادن و پاسخ گو بودن برای امور محوله و وظایف)
نقش حمایت گری (کمک به همتایان برای یادگیری یا انجام امور محوله)



شناسه سند
تاریخ تصویب

دفتر توسعه آموزش
طرح دوره درس های نظری و عملی

روش ارزشیابی		
روش ارزشیابی	شیوه اجرا یا ابزار ارزشیابی	سهم روش در نمره نهایی دانشجو
تشخیصی		
تکوینی ^۵	پرسش و پاسخ کلاسی	10%
	انجام و ارائه تکالیف کلاسی	10%
	امتحان میان ترم	30%
تراکمی ^۶	آزمون پایان ترم	50%

⁵ روش ارزشیابی تکوینی به شیوه سوال و جواب، ایجاد فرصت تمرین رگ گیری
⁶ ارزشیابی تراکمی هم می تواند روش ارزشیابی همتا یا تحویل کارپوشه، لاگ بوک و آزمون کتبی



منابع درس (آخرین ویرایش)

الف) منابع درس مورد استفاده توسط مدرس / مدرسین

1. پرستاری سلامت مادر و نوزاد. دکتر پروانه وصلی. ویرایش اول. تهران. انتشارات اندیشه رفیع. آخرین ویرایش
2. پرستاری بهداشت مادر و نوزادان لودرمیک. شانون ای. پری؛ مترجمان: دکتر مطهره خردمند، دکتر مهناز سنجری، دکتر مهناز شوقی. تهران. انتشارات: جامعه نگر. آخرین ویرایش
3. پرستاری بهداشت مادران و نوزادان به انضمام آزمون های کارشناسی ارشد. مولفان: دکتر میترا ذوالفقاری، احمد علی اسدی نوقایی. ویرایش ۴. تهران. انتشارات: بشری. آخرین ویرایش
4. پرستاری بهداشت مادران و نوزادان. مولف: ربابه ضیغمی کاشانی. تهران. انتشارات: جامعه نگر. آخرین ویرایش
5. کانیگهام و همکاران، بارداری و زایمان ویلیامز - ترجمه دکتر بهرام قاضی جهانی و روشنگر قطبی با نظارت دکتر ملک منصور اقصی - ناشر: گلبن نشر تهران آخرین ویرایش.

ب) منابع پیشنهادی برای مطالعه دانشجو

1. پرستاری سلامت مادر و نوزاد. دکتر پروانه وصلی. ویرایش اول. تهران. انتشارات اندیشه رفیع. آخرین ویرایش
2. پرستاری بهداشت مادر و نوزادان لودرمیک. شانون ای. پری؛ مترجمان: دکتر مطهره خردمند، دکتر مهناز سنجری، دکتر مهناز شوقی. تهران. انتشارات: جامعه نگر. آخرین ویرایش
3. پرستاری بهداشت مادران و نوزادان به انضمام آزمون های کارشناسی ارشد. مولفان: دکتر میترا ذوالفقاری، احمد علی اسدی نوقایی. ویرایش ۴. تهران. انتشارات: بشری. آخرین ویرایش
4. پرستاری بهداشت مادران و نوزادان. مولف: ربابه ضیغمی کاشانی. تهران. انتشارات: جامعه نگر. آخرین ویرایش
5. کانیگهام و همکاران، بارداری و زایمان ویلیامز - ترجمه دکتر بهرام قاضی جهانی و روشنگر قطبی با نظارت دکتر ملک منصور اقصی - ناشر: گلبن نشر تهران آخرین ویرایش.

ج) سایت های علمی

مقالات معتبر داخلی و خارجی

د) مجلات علمی فارسی و لاتین